
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.6

4. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje konané 24. 04. 2017

Věc:
Schválení rozpočtu projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2“

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení rozpočtu projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2“

Nárok na rozpočet:
Rozpočet projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2“, registrační číslo 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0005703, je 270 961 074,24 Kč, spolufinancování ÚK 5 % (13 548 053,72 Kč), 
státní rozpočet 10 % (27 096 107,42 Kč), dotace EU 85 % (230 316 913,10 Kč). Tento rozpočet byl schválen 
Radou Ústeckého kraje usnesením č. 25/3R/2016 ze dne 14. 12. 2016. 

Projednáno v Radě ÚK / výboru ZÚK:

Dne: 5. 4. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.6-1 Název:
Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace č. PZ005-871-15/2016

Název:          

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

rozpočet projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2“ vycházející z Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace č. OPZ 005-871-15/2016 vydaného na základě §14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 
viz. příloha č.1 tohoto usnesení.



Důvodová zpráva:
Dne 26. 6. 2015 byla vyhlášena Výzva č. 03_15_005 – Průběžná výzva pro kraje – podpora vybraných 
sociálních služeb v návaznosti na krajské střednědobé plány rozvoje sociálních služeb. Termín ukončení 
příjmu žádostí o podporu je stanoven do 13. 12. 2019.

Dne 2. 11. 2015 rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje pod usnesením č. 90/25Z/2015 o podání 
projektového záměru do výzvy k předkládání žádostí o podporu - Průběžná výzva pro kraje – podpora 
vybraných sociálních služeb v návaznosti na krajské střednědobé plány rozvoje sociálních služeb pod 
názvem „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2“.

Na základě konzultace a doporučení MPSV došlo k rozdělení plánovaného projektu na dva po sobě jdoucí. 
Aktuálně předkládaný projekt je zaměřen na podporu těchto sociálních služeb: sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi, terénní programy pro uživatele návykových látek a intervenční centra. Druhý projekt, 
navazující na první projekt, bude zaměřen na podporu těchto sociálních služeb: azylové domy, sociálně 
terapeutické dílny a intervenční centra s realizací projektu v letech 2020 - 2022.
Alokovaná částka 631 150 000, 00 Kč pro Ústecký kraj bude tedy rozdělena na dvě části.

Pracovníci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje zpracovali projektový záměr, který byl 
odeslán k jednání Platformy č. 2 pro projednání projektových záměrů projektů předkládaných v rámci výzev č. 
03_15_005 - Průběžná výzva pro kraje a 03_15_006 - Průběžná výzva pro hl. m. Prahu – Podpora vybraných 
sociálních služeb v návaznosti na střednědobé plány rozvoje sociálních služeb (dále jen „Platforma č. 2“). Na 
jednání Platformy č. 2 byl projektový záměr osobně představen zástupcem Ústeckého kraje. Na základě 
informace o souhlasu Platformy č. 2 s rozpracováním projektového záměru do formátu plné žádosti o podporu 
byla zpracována „Žádost o podporu“ a prostřednictvím IS KP 2014+ dne 27. 9. 2016 podána a následně 
MPSV doporučena k podpoře s podmínkou doplnění. Požadované informace byly doplněny a „Žádost o 
podporu“ byla ve finální verzi podána 25. 11. 2016.

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ005-871-15/2016 projektu reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0005703 
akceptovala Rada Ústeckého kraje usnesením č. 25/3R/2016 ze dne 14. 12. 2016.

Finanční prostředky, které budou přerozdělovány v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém 
kraji 2“ činí 270 961 074,24 Kč. Rozpočet projektu je rozdělen v poměru: dotace EU 85 % (230 316 913,10 
Kč), státní rozpočet 10 % (27 096 107,42 Kč) a spolufinancování ÚK 5 % (13 548 053,72 Kč). První část 
dotace byla připsána na účet Ústeckého kraje v prosinci 2016 v částce 77 223 906 Kč. Další platby se 
očekávají vždy k poslednímu červenci a lednu daného roku až do ukončení projektu. Poslední platba dotace 
by pak měla být 31. 8. 2020.

Termín realizace projektu: 1. 1. 2017 – 30. 6. 2020
Finanční podpora sociálních služeb: 1. 4. 2017 – 31. 3. 2020

S ohledem na změnu původního projektového záměru na základě doporučení MPSV, který byl schválen 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 90/25Z/2015 dne 2. 11. 2015, a povinností vyplývající ze 
směrnice S-03/2016, Čl. 3 Sestavení rozpočtu, bod (6), předkládáme ke schválení rozpočet projektu, u 
kterého již bylo akceptováno Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ005-871-15/2016 Radou Ústeckého 
kraje.

Stručná charakteristika projektu:
Na základě Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období
2016–2018 a akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na daný rok budou podpořeny cílové 
skupiny: osoby pečující o malé děti, rodiče samoživitelé, osoby ohrožené domácím násilím a závislostmi 
prostřednictvím zajištění dostupnosti poskytování uvedených druhů sociálních služeb: sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi, terénní programy pro uživatele návykových látek a intervenční centra. Činnosti 
sociálních služeb přispívají ke snížení sociálního vyloučení cílových skupin a k minimalizaci sociálních a 
zdravotních důsledků vyplývající z užívání návykových látek.

První klíčovou aktivitou projektu je poskytování sociálních služeb, které proběhne prostřednictvím dotačního 
řízení podpora vybraných sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů.

Z důvodu nastavení transparentních a nediskriminačních podmínek pro všechny organizace poskytující na 
území Ústeckého kraje služby obecného hospodářského zájmu shodně, budou mít poskytovatelé povinnou 
spoluúčast na financování sociální služby, tzn., že z projektu je možné hradit maximálně 92 % celkových 
nákladů služby souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociální služby, a to v rozsahu 



stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb.

Podmínkou pro financování služeb je soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém 
kraji na období 2016–2018, Akčním plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na daný rok, resp. 
zařazení sociální služby do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018.

Druhou aktivitou projektu je evaluace projektu, v rámci které bude na základě veřejné zakázky vybrán externí 
dodavatel, který zajistí ve spolupráci s realizačním týmem naplnění této aktivity.
Evaluace bude rozdělena na procesní část (zhodnocení průběhu projektu a realizace jeho aktivit) a 
výsledkovou (dopadovou) část. Výstupem aktivity budou celkem 4 zprávy – vstupní zpráva, 2x průběžná 
zpráva (1x/rok) a závěrečná evaluační zpráva.

Průběh financování:
Financování z Fondu rozvoje ÚK, průběžné financování (ex-ante) na základě předkládání zpráv o realizaci 
projektu a žádostí o platbu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:        

Ing. Petra Lafková,
vedoucí odboru sociálních věcí Mgr. Martin Klika, MBA

Schvalovací cesta:

1 Lafková Petra (vedoucí odboru) 7.4.2017 08:28 podepsáno

2 Klika Martin (uvolněný zastupitel) 10.4.2017 08:38 podepsáno

Podpis zpracovatele:
Kateřina Kotlíková 07.04.2017 
08:24


